
Küresel piyasal arda ri sk iştahı  dünü iyimser  bir  seyirle tamamladı.  Makroeko-

nomik veri akışı küresel ekonomideki toparlanmayı teyit ederken, riskli varlıklar 

üçüncü çeyreğe güçlü başladı. Haziran’da küresel imalat sanayine dair öncü 

gösterge Haziran’da hafif gerilese de büyümenin güçlü bir tempoda sürdüğüne 

işaret etti. ABD’de haftalık işsizlik maaşı başvuruları salgın sonrası en düşük se-

viyeye inerken, diğer verilerde karışık bir tablo ortaya çıktı. Euro Bölgesi’nde 

imalat sanayi PMI güçlü gelirken, işsizlik oranı Mayıs ’ta geriledi. Bununla birlik-

te, Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü (OECD) 130 ülkenin küresel ölçekte 

minimum %15’lik kurumlar vergisi planını kabul ettiğini açıkladı. Bu haber akışı-

na karşın, küresel ölçekte salgın kaynaklı kaygılar güvenli limanlara olan talebi 

destekliyor. ABD  10 yıllık tahvil faizi 1 baz puan gerileyerek %1,46’dan kapanır-

ken, altın fiyatlarında ılımlı yükseliş sürdü. Dolar hem diğer gelişmiş ekonomile-

rin hem de gelişmekte olan ekonomilerin para birimleri karşısında güçlendi. 

Bugünkü Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC) ve müttefikleri toplantısı ön-

cesinde Bakanlar İzleme Komitesi, yıl sonuna kadar petrol üretiminde kademeli 

bir artış tavsiye ederken, ham petrol fiyatlarında yükseliş gözlendi. MSCI geliş-

mekte olan ekonomiler hisse senedi endeksi dün düşerken, MSCI dünya geneli 

hisse senetleri endeksi yükselişle günü tamamladı. 

Yurtiçi finansal  varlıkl ar  karışık bir  seyir  izledi.  İmalat sanayi satın alma yöneti-

cileri endeksi (PMI) Haziran’da yeniden büyüme bölgesine geçerken, İstan-

bul’da enflasyon Mayıs ’taki gerilemenin ardından yükseldi. Bununla birlikte, 

TCMB’nin zorunlu karşılıklara ilişkin düzenlemelerinin ardından Bankacılık Dü-

zenleme ve Denetleme Kurulu ilgili kurumlarla koordineli olarak bir dizi makro 

ihtiyati tedbir adımı attı. Haftalık veriler önceki hafta yabancıların tahvil alımla-

rına ve TCMB rezervlerindeki toparlanmanın sürdüğüne işaret etti. Bu  ortamda 

Borsa İstanbul 100 ve 30 endeksleri sırasıyla %1,2 ve %1,1 yükselirken, TL dolar 

ve euro eşit ağırlıklı sepet kur karşısında %0,6 değer kazandı. Öte yandan, ülke 

risk primi ve dolar cinsi faizlerde sınırlı, uzun vadeli TL cinsi faizler kayda değer 

yükseliş yaşandı. 

Yeni güne küresel pi yasalar  karışık bir  başlangıç  yaptı.  Bu sabah Asya’da veri 

gündemi sakinken, Çin Devlet Başkanı Xi Jinping’in Komünist Parti Kongre’sinde 

yaptığı konuşmada şahin mesajları bazı riskli varlıklarda satışlara yol açtı. Gü-

nün ilerleyen saatlerinde jeopolitik gelişmeler, salgın ve aşılama ile ilgili haber-
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Hisse Senetleri Seviye
Günlük 

Değişim

Aylık 

Değişim

Yıl Sonuna Göre 

Değişim

BİST-100 1,373                1.2% -3.9% -7.0%

BİST-30 1,479                1.1% -2.8% -9.6%

XUSIN 2,441                1.1% -6.3% 4.3%

XBANK 1,213                1.5% 2.3% -22.1%

Kur Seviye
Günlük 

Değişim

Aylık 

Değişim

Yıl Sonuna Göre 

Değişim

Dolar/TL 8.6508 -0.6% -0.5% 16.4%

Euro/TL 10.2651 -0.6% -2.7% 13.0%

Sepet Kur* 9.4580 -0.6% -1.6% 14.7%

Euro/Dolar 1.1848 -0.1% -2.3% -3.0%

Dolar/JPY 111.50 0.4% 1.1% 8.0%

DXY 92.5970 0.2% 2.7% 3.0%

* %50 Dolar/TL + %50 Euro/TL

Tahvil - Bono (Bileşik Getiri) En son Bir Önceki

TR - 2 yıll ık tahvil (TRT131119T19) 18.35% 18.35%

TR - 10 yıll ık tahvil (TRT080328T15) 17.53% 17.38%

TR - Eurobond (10 Yıll ık) 6.41% 6.39%

ABD - 10 yıll ık tahvil 1.48% 1.44%

TSKB Eurobondları Kupon Fiyat  Getiri

16 Ocak 2023 5.500% 103.25 3.30%

23 Ocak 2025 6.000% 102.63 5.18%

Emtia En son 
Günlük 

Değişim

Aylık 

Değişim

Yıl Sonuna Göre 

Değişim

Altın (Dolar/ons) 1776.6 0.4% -5.0% -6.3%

Reuters/Jefferies CRB* 226.8 0.6% 3.4% 27.9%

Brent (Dolar/varil) 75.8 0.9% 5.5% 46.4%

Doğalgaz (TL/stdm3) 3.7 0.3% 20.4% 44.2%

* Thomson Reuters/CoreCommodity CRB Commodity Total Return Index
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lere ek olarak ABD Haziran ayı tarım dışı istihdam ve Euro Bölgesi Mayıs ayı üretici enflasyonu verileri izlenecek. Yurtiçind e gündem sakinken, 

Türk finansal varlıkların seyri açısından küresel eğilimler ve ekonomi dışı gelişmelere yönelik haber akışının belirleyici olabileceği öngörülüyor. 

OECD, çok uluslu şirketlerin faaliyette bulundukları ülkelerde en az %15 vergilendirilmesi konusunda 130 ülkenin anlaşmaya va rdığını bil-

dirdi. Anlaşmaya göre, çok uluslu şirketlerin faaliyet gösterdikleri ve kâr elde ettikleri yerlerde vergi ödemeleri sağlanacak. Anla şmanın, özel-

likle dijital platformların ve büyük firmaların çeşitli uygulamalarla vergi ödemekten kaçınmalarını engellemesi beklenirken, Avrupa Birliği (AB) 

üyesi ülkelerden İrlanda ve Macaristan anlaşmaya katılmadı. Küresel çapta yıllık 150 milyar dolar vergi geliri elde edilmesi hedeflenirken, an-

laşmanın teknik detaylarının Ekim ayına kadar tamamlanması ve planın 2023 yılında uygulanması öngörülüyor. 

Küresel ölçekte imalat sanayi PMI Haziran’da hafif geriledi. Mayıs ayında 56,0 olan JP Morgan/Markit küresel imalat sanayi PMI Haziran 

ayında 55,5’e indi. İstihdam ve gelecek dönemdeki üretim beklentilerine yönelik alt endekslerdeki yükselişe karşın, mevcut dönem üretim, 

sipariş ve fiyatlara ilişkin alt endeksler geriledi. Bununla birlikte, tedarik süreleri uzamaya devam etti ve  tarihi rekor se viyesine çıktı. Ülke bazlı 

veriler Euro Bölgesi’nde imalat sanayi PMI’daki yükselişin sürdüğüne işaret ederken, İngiltere ve ABD imalat sanayi PMI’larda yavaşlamaya 

işaret etti. Tayland, Rusya, Meksika, Kolombiya, Hindistan, Vietnam, Myanmar ve Malezya ’da endeksler daralma bölgesinde yer alırken, diğer 

ülkelerde büyüme sürdü. 

Bankacılık Düzenleme ve  Denetleme Kurulu ilgili  kuruml arla koordineli olarak bir  dizi  makro ihtiyati tedbir adımı attı. Bu kapsamda, birey-

sel kredi kartları ve ihtiyaç kredilerinin risk ağırlıklarının artırırken, bazı tüketici kredilerinin vade sınırları ile kredi değer oranlarında ve kredi 

kartı taksit sınırlarında değişikliğe gitti.  Bireysel kredi kartları ve bir yıla kadar vadeli ihtiyaç kredilerinin risk ağırl ıklarını %75’ten %100’e, 1 yıl 

üzeri vadedeki ihtiyaç kredilerinin risk ağırlığını %75’ten %150’ye çıkardı. Altın, mobilya gibi ürünlerin kredi kartı ile alımında vade kısıtlaması-

na gidilirken, taşıt kredilerinde hem vadeyi kısalttı hem de kredilendirilebilir tutarları düşürdü. Alınan kararlara uyum sağ lamak üzere Ticaret 

Bakanlığı Resmi Gazete’de yayınlanan kararla perakende ticarette taksit sayısını yeniden düzenledi. Buna göre, konut hariç taksitli mal ve hiz-

met satışında taksit 12 ayı aşmayacak. 

İSO/Markit imalat sanayi PMI Haziran’da yeniden büyüme bölgesine geçti. Mayıs ayında 49,3 olan imalat sanayi PMI Haziran ’da 51,3’e yük-

seldi. Detaylar üretim maliyetlerinde Haziran’da artışların sürdüğünü ortaya koyarken, anket katılımcıları üretim kesintilerinin devam ettiğini 

belirtti. Bununla birlikte, üretim ve siparişlerin yeniden büyümeye geçmesi genel endeksteki toparlanmada etkili oldu. İmalat  sanayi içindeki 

on faaliyet kolunun dokuzunda aktivite büyürken, tekstil ürünleri imalatı daralma bölgesinde kaldı. 

İstanbul Ticaret Odası (İTO) verileri şehirde enflasyonun Haziran ’da yeniden arttığını gösterdi. 

İstanbul’da perakende fiyatlar Haziran’da bir önceki aya göre %0,36 artarken, yıllık enflasyon Mayıs 

ayındaki %15,8’den %16,1’e yükseldi. 

25 Haziran haftasında yabancıların  Türk finansal  varlıklara olan ilgisi  güçlü bir  seyir  izledi. 

TCMB’nin fiyat ve kur etkisinden arındırılmış verilerine göre, yurtdışı yerleşikler 25 Haziran ’da biten 

haftada 3,4 milyon dolar tutarında hisse senedi satışı yaparken, repo işlemleri hariç bakıldığında 

209,3 milyon dolar tutarında devlet iç borçlanma senetleri (DİBS) alımı yaptılar. Özel sektör tahvil 

ve bonosunda 21,2 milyon dolarlık satış yapan yabancılar hafta genelinde nette 184,7 milyon dolar 

tutarında Türk finansal varlık aldılar. Bu sonuçlarla yabancılar nette yıl başından bu yana 752,6 mil-

yon dolar satım yapmış oldular. 

TCMB brüt  ve  net rezervlerinde artış sürüyor.  25 Haziran haftasında TCMB’nin altın cinsi rezervleri 

380 milyon dolar azalırken, döviz rezervleri 3 milyar 216 milyon dolar arttı. Böylece toplam brüt 

rezervleri 2 milyar 836 milyon dolar artarak 100,2 milyar dolara çıktı. Aynı dönemde net rezervler 2 

milyar 457 milyon dolar artışla 20,9 milyar dolara yükseldi. 
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Bankacılık se ktöründe 25 Haziran haftasında altın fiyatları  ve  euro/dolar paritesindeki gelişmeler döviz tevdiat  hesapl arında  (DTH) artış 

yaşandı. 25 Haziran haftasında yurtiçi yerleşik gerçek kişiler DTH 378,6 milyon dolar, tüzel kişiler DTH 241,8 milyon dolar arttı. Ayn ı dönemde 

yurtiçi bankalar DTH 21,5 milyon dolar, yurtdışı yerleşikler DTH 148,4 milyon dolar yükseldi. Böylece sektörde toplam DTH 790 ,3 milyon dolar 

artarak 254,4 milyar dolara yükseldi. 

Önceki hafta bankacılık se ktöründe kur etkisinden arındırılmış kredi ve mevduat büyümesinde yavaşlama sürdü. Bankacılık Düzenleme ve 

Denetleme Kurumu (BDDK) verilerine göre 25 Haziran haftasında sektörde krediler 16,7 milyar TL artışla 3 trilyon 900,8 milyar  TL’ye yükseldi. 

Aynı dönemde mevduatlar 22,2 milyar TL artarak 3 trilyon 893,3 milyar TL ’ye çıktı. Bu sonuçlarla yıllık büyüme hızı kredilerde hızı bir önceki 

haftadaki %20,6’dan %20,1’e, mevduatlarda %27,0’dan %26,8’e indi. Aynı dönemde kur etkisinden arındırılmış yıllık büyüme hızı kredilerde    

%10,4’ten %9,8’e, mevduatlarda %10,8’den %10,4’e yavaşladı. 

Yapı Kredi  ile ICBC kredi anlaşması imzal adı. İki  yıl vadeli, 130 milyon dolar tutarındaki kredi, Yapı Kredi tarafından dış ticaretin finansmanı ve 

refinansmanında kullanılacak. 

Koç Holding hi sse  geri alım programı  açıkladı.  Holding KAP’a yaptığı bildirimde Borsa İstanbul ’da oluşan değerin ve mevcut net aktif değer 

iskontosunun, şirketin gerçek performansını yansıtmadığı belirtildi. Bildirimde Yönetim Kurulu kararı ile yürütülecek geri al ım işleminin, yapı-

lacak ilk genel kurul toplantısı gündemine alınarak, genel kurulda pay sahiplerinin bilgisine ve onayına sunulacağı ifade edi ldi. Geri alıma konu 

edilebilecek azami pay adedi 35 milyon TL nominal değerde 3,5 milyar adet olarak belirlendi. Geri alım için ayrılacak fonun, holdingin mevcut 

kaynaklarından karşılanacağı belirtilirken bu fon için azami tutar da 700 milyon TL oldu.  

Sermaye Piyasası  Kurulu (SPK), üç adet halka arzı onayladı. Halka arz başvurusu onaylanan şirketler, Kartal Yenilenebilir Enerji Üretim A.Ş., 

Manas Enerji Yönetimi Sanayi ve Ticaret A.Ş. ve Escar Turizm Taşımacılık Ticaret A.Ş. oldu.  

Hepsiburada dün Nasdaq’ta i şlem görmeye  başladı. Hisse başına 12 dolardan gerçekleşen halka arzın büyüklüğü 738 milyon dolar oldu. 

AB, COVID -19 nedeniyle uygulanan seyahat kısıtlamalarından muaf tutul abilecek ülkeler listesine 10 yeni  ülke ekledi. AB'nin listesi, üye 

ülkeler için tavsiye niteliği taşıyor ve bağlayıcılığı bulunmuyor. Listedeki ülkelerden AB'ye turistik seyahatlere izin veril irken, yolculara test ve 

karantina gibi bazı tedbirler uygulanabiliyor. Türkiye henüz muaf ülkeler listesinde yer almıyor. Geçtiğimiz gün yayımlanan D ünya Turizm Ör-

gütü (UNWTO) ile Ticaret ve Kalkınma Konferansı'nın (UNCTAD) ortak raporunda Türkiye ’nin COVID -19 salgınından en fazla etkilenen ülkeler-

den olduğu belirtiliyor. Rapora göre 2020 yılında salgının turizm alanında ekonomide 33 milyar dolar kayba yol açtığı tahmin ediliyor. Yeme-

içme, perakende ticaret, iletişim ve ulaşım gibi yan sektörlerle birlikte bu kaybın yaklaşık üç katına çıkarak 93 milyar dola ra ulaştığı vurgulanı-

yor. 

Getir, hızlı market teslimatı sektöründe faaliyet gösteren Blok uygulamasının tamamını satın alarak, Barselona, M adrid ve Mil ano’da kendi 

adıyla hi zmet vermeye başlayacağını duyurdu. Blok'un gerekli çalışmaları tamamlayıp faaliyete geçmeye hazır hale getirdiği Roma ve Lizbon 

operasyonları da Getir markası ile önümüzdeki günlerde kullanıma açılacak. Böylelikle Getir, Avrupa'da hizmet verdiği ülke sa yısını 7'ye çıkara-

rak Türkiye ile birlikte toplam 8 ülkede faaliyet gösterecek. 

Doğanın sunduğu hizmetler ve biyoçeşitlilikte görülen azalma özellikle az gelişmiş ekonomileri önemli ölçüde olumsuz etkileme  riski taşı-

yor. Dünya Bankası’nın yayınladığı “The Economic Case for Nature” raporu vahşi tozlaşma, balıkçılık ve ormancılık faaliyetlerinden elde edilen 

gelirde bir çöküş yaşanması durumunda 2030 yılı itibariyle dünyanın toplam üretiminin 2,7 trilyon dolar kadar azalabileceğine  işaret ediyor. 

Yapılan çalışma özellikle düşük ve orta -düşük gelirli ülkelerde GSYH’nın oransal olarak %10 kadar azalabileceğine işaret ediyor. Bununla birlik-

te, doğa ile dost politikaların uygulanması durumunda 2030 yılı itibariyle 2,7 trilyon dolarlık kayıp yerine, 50 ila 150 mily ar dolar arası kazanç 

sağlanabileceğine dikkat çekiliyor.  
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YEKA GES-3 sözleşmeleri imzal andı. Güneş Enerjisine Dayalı Yenilenebilir Enerji Kaynak Alanları Kapasite Tahsisi (YEKA GES -3) yarışmalarına 

ilişkin sözleşmelerin imza töreninde bir konuşma gerçekleştiren Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez, santrallerin k urulumuyla birlik-

te yaklaşık 6 milyar liralık yatırımın hayat geçirileceğini belirtti. Santrallerin yılda 1,7 milyar kilovatsaat elektrik üret eceğini ifade eden Bakan 

Dönmez, yılın son çeyreğinde 1.000 megavat (MW) için Rüzgâr Enerjisine Dayalı Yenilenebilir Enerji Kaynak Alanları Kapasite Tahsisi (YEK A RES

-3) yarışmaları düzenleneceğini belirtti.  

Doğal gaz piyasasında Sürekli Ticaret Pl atformu'nda (STP) verilecek tekliflerin fiyat limitleri belirlendi. Resmi Gazete’de yayımlanan karara 

göre, tekliflerin asgari fiyatı 1.000 standart metreküp başına 0 lira, azami fiyatı bir önceki ayın ilk 25 gününde STP ’de oluşan günlük referans 

fiyatların aritmetik ortalamasının 1,5 katı olacak. 

Topçam Hidroelektrik Santrali (Topçam HES) özelleştirme kapsamına alındı. Hazine ve Maliye Bakanlığı Özelleştirme İdaresi Başkanlığı (ÖİB), 

Ordu ilinde bulunan Elektrik Üretim A.Ş.’ye ait, 61,35 MW işletme kapasiteli Topçam HES ile bu santral tarafından kullanılan taşınmazları, iş-

letme hakkının verilmesi yöntemiyle özelleştirmek üzere ihale yapacak. İhale tekliflerinin en geç 14 Eylül ’de ÖİB’ye teslim edilmesi gerekiyor. 

Mayıs ayına ilişkin kapasite mekani zması ödeme listesi yayınlandı. Türkiye Elektrik İletim A.Ş.  (TEİAŞ) tarafından yayınlanan listeye göre, 41 

santrale Mayıs ayı için toplam 270,74 milyon TL ödeme yapılacak. En  yüksek ödeme de 16,25 milyon TL ile Soma B Termik Santral e yapılacak. 

Bu santrali, 16,07 milyon TL ödemeyle Kemerköy Termik Santrali ve 15,51 milyon TL ile Yatağan Termik Santrali izliyor.  

Türkiye'nin ham çelik üretimi %42,4 arttı. Türkiye Çelik Üreticileri Derneği (TÇÜD) tarafından açıklanan verilere göre, Türkiye'nin ham çelik 

üretimi, Mayıs ayında geçen yılın aynı ayına göre %42,4 artarak 3,2 milyon ton, Ocak-Mayıs döneminde ise %21,2 yükselişle 16,4 milyon ton 

seviyesinde gerçekleşti. Çelik ürünleri ihracatı, Mayıs ayında geçen yılın aynı ayına kıyasla, miktarda %53,7 artışla 1,7 mil yon tona, değerde ise 

%134,4 yükselişle 1,3 milyar dolara ulaştı.  
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Kaynaklar: TSKB Ekonomik Araştırmalar, Thomson Reuters, TCMB, TÜİK 
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Danışmanlık Hizmetleri 

Ekonomik Araştırmalar  

ekonomikarastirmal ar@tskb.com.tr 

MECLİSİ MEBUSAN CAD. NO 81 

FINDIKLI İSTANBUL 34427, TÜRKİYE  

2021 Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. her hakkı mahfuzdur.  

Bu doküman Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. ’nin yatırım bankacılığı faaliyetleri kapsamında, kişisel kullanıma yönelik olarak ve bilgi için 

hazırlanmıştır. Bu dokümana dayalı herhangi bir işlem yapılması tarafımızdan öngörülen bir husus değildir. Belirtilen görüşle r sadece bizim güncel 

görüşlerimizdir. Bu raporda yer alan bilgileri makul bir esasa dayalı olarak güncelleştirirken, bu konuda mevzuat, uygunluk v eya diğer başka 

nedenlerle amaca uygunluk tam olarak sağlanamamış olabilir. 

Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. ve/veya bağlı kuruluşları veya çalışanları, burada belirtilen senetleri ihraç edenlere ai t menkul kıymetlerle 

ilgili olarak bir pozisyon almış olabilir veya alabilir; menkul kıymetler üzerinde opsiyonları olabilir veya  ilgili diğer bi r yatırıma girebilir; bu menkul 

kıymetleri ihraç eden firmalara danışmanlık yapmış, hisselerinin halka arzına aracılık veya yüklenim taahhüdünde bulunmuş ola bilir. 

Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. ve/veya bağlı kuruluşları bu raporda belirtilen herhangi bir şirket için yatırım bankacıl ığı da dahil olmak üzere 

önemli tavsiyeler veya yatırım hizmetleri sağlıyor veya sağlamış olabilir. 

Bu raporun ilgili olduğu yatırım fiyatı veya değeri, direkt veya indirekt olarak, yatırımcıların menfaatlerine ters düşebilir . Döviz kurlarındaki 

herhangi bir değişmenin yatırımın değeri veya fiyatı veya bu yatırımdan sağlanan gelir üzerinde olumsuz bir etkisi olabilir. Geçmişteki performans 

her zaman gelecekteki performansın kılavuzu olacak demek değildir. Yatırım geliri dalgalanma gösterebilir. 

Bu rapor kamuya açık bilgilere dayalıdır. Doğru veya tamam olmayan hiçbir beyan yapılmamıştır. Bu rapor söz konusu menkul kıy metlerin 

alınması veya satılması için bir teklif, yorum ya da yatırım tavsiyesi değildir veya bu menkul kıymetlerin alınıp satılmasına  yönelik bir teklif için de 

bir istek veya zorlama değildir. Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. ve  kendisiyle bağlantılı olan diğerleri bahsedilen şirke tlerin menkul 

kıymetleriyle ilgili pozisyon alabilirler veya bu menkul kıymetlerle ilgili işlem yapabilirler, ayrıca bu şirketler için yatı rım bankacılığı hizmetleri de 

verebilirler. 

Herhangi bir yatırım kararı yatırımcının tamamıyla kendi kişisel seçimine dayanmalıdır. Bu rapordaki bilgiler herhangi bir ya tırım tavsiyesi 

olmayıp, raporda yer alan firmalara yatırım yapılmasından ötürü Türkiye Sınai Kalkınma Bankası A.Ş. hiç bir sorumluluk kabul etmez.  

Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, y etkili kuruluşlar 

tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyele r ise genel niteliktedir. Bu 

tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere d ayanılarak yatırım 

kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 


